

1 lipca 2020



Festiwal Filmów - Spotkań NieZwykłych w nowej formule

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zaprasza na 17. edycję Festiwalu Filmów - Spotkań NieZwykłych - święta kina i wybitnych osobowości. Jego ideą jest upowszechnianie ambitnych wydarzeń i filmów oraz promowanie wiedzy na temat dokonań polskiej i światowej kinematografii. Ze względu na pandemię impreza została podzielona na część rzeczywistą, czyli spotkania z aktorami, warsztaty i projekcje filmowe oraz część online. Pierwsze spotkanie już 3 lipca.

Festiwal Filmów - Spotkań NieZwykłych jest świętem kina, wybitnych osobowości, Reżysera Niezwykłego, a od 2014 r. również Niezwykłych Aktorów. Do Twórców NieZwykłych uhonorowanych Koroną Sandomierską i Kamieniem Optymizmu należą min.: Andrzej Wajda, Agnieszka Holland, Krzysztof i Joanna Krauze, Kazimierz Kutz, Krzysztof Zanussi, Jerzy Stuhr, Maja Komorowska, Daniel Olbrychski, Wojciech Pszoniak, Andrzej Seweryn, Anna Dymna.

Ideą Festiwalu jest upowszechnianie ambitnych wydarzeń i filmów, promowanie wiedzy na temat dokonań polskiej i światowej kinematografii, które konkurują z propozycjami komercyjnymi, przeciwstawiają się konsumpcjonizmowi, stymulują do życia w działaniu oraz twórczego i aktywnego odbioru. Prezentowane filmy pokazane są w perspektywie europejskiej tradycji i kultury. Przesłaniem festiwalu jest edukacja. W jego trakcie odbywają się warsztaty filmowe dla dzieci i młodzieży, a studenci Uniwersytetu Warszawskiego redagują Niezwykłą Gazetę, realizują Kronikę Filmową. Studenci Akademii Sztuk Pięknych biorą udział w konkursie na plakat. Młodzież z Liceum Plastycznego zapewnia oprawę plastyczną festiwalu, organizuje akcje artystyczne z udziałem widzów w przestrzeni Starego Miasta. Podczas imprezy odbywają się koncerty, wystawy, debaty.

Motywy przewodnim 17. edycji Festiwalu będzie wysyłanie pozytywnego komunikatu do widzów w czasie ogólnoswiatowego poczucia zagrożenia. Lipiec 2020 na Festiwalu Filmów - Spotkań NieZwykłych upłynie pod hasłem Kocham się w życiu... pochodzącym z refrenu piosenki Jacka Cygana, którego jubileusz 70. urodzin zakończy I etap festiwalu w edycji na żywo.

W tym roku Festiwal odbędzie się w wyjątkowej wersji hybrydowej, a jedną z nowości będą plenerowe seanse filmowe.

Pierwszy etap Festiwalu Filmów Spotkań Niezwykłych odbędzie się od piątku 3 do poniedziałku 6 lipca. Wydarzenia będą miały miejsce na dziedzińcu Zamku Królewskiego, w Kino Starówka i Galerii Widnokrąg. Odbędą się spotkania między innymi z reżyserem

Januszem Majewskim oraz Łukaszem Śródką. Nie zabraknie tradycyjnego czytania bajek w ogrodzie Domu Długosza oraz warsztatów dla dzieci „Filmowe Ogrody Wyobraźni”. Zostaną pokazane filmy nominowane do nagród Światowego Festiwalu Filmów Niezależnych Grand Off.

Aktorem Niezwykłym w tym roku będzie Janusz Gajos. Nie znana jest jeszcze sylwetka Reżysera Niezwykłego.

Program 17. edycji Festiwalu Filmów Spotkań Niezwykłych zapowiada się bardzo interesująco.

W piątek, 3 lipca, pierwszym dniu Festiwalu o godzinie 16 w Galerii Widnokrąg odbędą się Filmowe Ogrody Wyobraźni. Będą to warsztaty muzyczno - literackie dla dzieci.

Sobota 4 lipca to między innymi emisja o godzinie 15 w Kino Starówka filmu “Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” . Zaś o godzinie 17 Kino Starówka zaprasza na Debiuty - Studio Munka Prezentuje. O godzinie 21 na Dzialeńcu Zamku Królewskiego odbędzie się kino plenerowe. Wyświetlone zostaną filmy “Nauka spadania” i “Bilet na księżyc”.

W niedzielę, 5 lipca o godzinie 13 w Domu Długosza odbędą się warsztaty filmowo - muzyczne dla dzieci. O godzinie 17 w Kino Starówka rozpocznie się Festiwal Partnerski. Zostaną pokazane filmy nominowane do nagród Światowego Festiwalu Filmów Niezależnych Grand Off.

W poniedziałek, 6 lipca o godzinie 20.30 na Dzialeńcu Zamku Królewskiego w ramach Festiwalu Filmów i Spotkań Niezwykłych odbędzie się koncert z okazji 70 urodzin Jacka Cyga-na “Kocham się w życiu jak w kinie”. Wystąpią przyjaciele artyści - Anna Jurkiewicz, Katarzyna Zielińska, Grzegorz Markowski, Jerzy Filar i Krzysztof Materna.

Kolejne wydarzenia będą organizowane aż do grudnia w systemie online.